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Skrivelse om att upprusta krokodilparken i 
Luxviken 

Svar på skrivelse 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Sverigedemokraterna (SD) inkom 28 september 2023 med en 
skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd om Krokodilparken i 
Luxviken. Skrivelsen belyser behovet av att rusta upp Luxparkens 
lekplats, även kallad Krokodilparken. I skrivelsen efterfrågas svar 
från förvaltningen på om det finns planer på att renovera lekplatsen, 
när det i så fall ska ske samt hur den kommande gestaltningen ska 
se ut.  
 
Luxparkens lekplats är mycket välbesökt av både av boende på Lilla 
Essingen, besökare och av den intilliggande förskolan. Behovet av 
att renovera lekplatsen har uppmärksammats och projektet finns 
med i den långsiktiga planeringen. Förvaltningen planerar att hålla 
en medborgardialog angående hela Luxparken inklusive lekplatsens 
utveckling i början av 2024. Efter att synpunkter och önskemål 
samlats in från allmänheten kan arbetet med finplanering av 
lekplatsens upprustning inledas. Därav kan förvaltningen i dagsläget 
inte ge svar på hur den kommande gestaltningen ser ut. Byggstart 
för upprustningen kan i dagsläget heller inte fastställas. När 
handlingar är framtagna för upprustningen av Luxparkens lekplats 
kommer förvaltningen att göra en bedömning över rådande tillgång 
på lekmiljöer på Lilla Essingen samt budget för att planera in 
anläggningsarbetet. En ny lekplats är planerad till de kommande 
parkmiljöerna i Primusområdet. Förvaltningen vill undvika att 
stänga av hela Luxparkens lekplats för upprustning innan den 
kommande lekplatsen i Primusområdet öppnat, för att kunna säkra 
tillgången till goda lekmiljöer på Lilla Essingen. I väntan på en 
större upprustning kommer punktvisa underhållsinsatser att 
genomföras.  
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Bakgrund 
Liliane Åkerlund (SD) i Kungsholmens stadsdelsnämnd inkom den 
28 september 2023 med en skrivelse om lekplatsen i Luxparken på 
Lilla Essingen. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde 
att lämna över skrivelsen till förvaltningen för beredning.  

Ärendet 
Enligt skrivelsen är lekplatsen vid Luxparken på Lilla Essingen, 
även kallad Krokodilparken, i behov av upprustning. Lekplatsen 
nyttjas enligt skrivelsen av många barnfamiljer och är idag i dåligt 
skick. Liliane Åkerlund (SD) ställer därför följande frågor till 
förvaltningen i skrivelsen:  

- Finns det några planer på att renovera upp lekplatsen 
Krokodilparken?  

- När kommer renoveringen att ske och hur kommer 
gestaltningen att se ut?  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för 
funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina 
synpunkter i ärendet.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Luxparkens lekplats, även kallad Krokodilparken, genomgick senast 
en omfattande upprustning under 2006. I och med att lekplatsen är 
den enda större lekplatsen på Lilla Essingen är den mycket 
välbesökt. Intill lekplatsen finns även en förskola med en liten egen 
gård vilket gör att lekplatsen blir en naturlig yta att nyttja även för 
förskolan. Förvaltningen ser behov av att på nytt rusta upp 
Luxparkens lekplats och projektet har därför funnits med i 
förvaltningens långsiktiga planering över mer omfattande 
upprustningar i stadsdelsnämndsområdet.  
 
Förvaltningen kommer att hålla en medborgardialog om 
Luxparkens utveckling i början av 2024. Lekplatsen i parken 
kommer att omfattas av medborgardialogen för att förvaltningen ska 
kunna skapa sig en bild av allmänhetens önskemål och synpunkter 
på hur lekplatsen kan utformas och planeras framöver. Efter 
genomförd dialog kan förvaltningen under 2024 starta arbetet med 
finplanering och projektering av upprustningen. Förvaltningen kan 
därför i detta läge inte ge svar på hur en ny gestaltning av 
Luxparkens lekplats kommer att se ut, eftersom det arbetet 
förväntas starta under 2024. Allmänhetens synpunkter och 
önskemål samt platsens övriga förutsättningar, måste bearbetas och 
analyseras innan plan för den kommande gestaltningen tas fram. 
När bygghandlingar finns framtagna för upprustningen av 
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Luxparkens lekplats behöver förvaltningen analysera 
förutsättningarna för start av genomförande av anläggningsarbetet. 
Förvaltningen ser ett behov av att anpassa tidplan och 
arbetsområden i förhållande till tillgången på lek på Lilla Essingen i 
det läget samt budget. Tillgången på lek är beroende av pågående 
projekt i Primusområdet, där en ny lekplats är planerad att anläggas. 
Om Luxparkens lekplats i sin helhet stängs av för upprustning, 
innan de kommande lekmiljöerna i Primusområdet hunnit öppna, är 
lekmiljöerna på ön mycket begränsade under genomförandetiden, 
något som förvaltningen vill undvika. Förvaltningen lägger stor vikt 
vid att kunna erbjuda goda lekmöjligheter på Lilla Essingen även 
under perioden då upprustning sker i Luxparkens lekplats. I väntan 
på upprustning av Luxparkens lekplats arbetar förvaltningen för att 
göra punktvisa underhållsinsatser på lekplatsen. Under hösten 
kommer även en ny gungställning att monteras i Luxparken för att 
ersätta den äldre som inte är i brukligt skick.  
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